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Prof. Dr. med. Ulrich H. Brunner
Abteilung für Unfall-, Schulter-
und Handchirurgie
Krankenhaus Agatharied GmbH
St.-Agatha-Straße 1
83734 Hausham
Tel. 0 80 26 - 393 2444
Fax 0 80 26 - 393 4614
brunner@khagatharied.de

Mitteilungen der DVSE

Schulterwochen

Im Rahmen der zertifizierten 
Fortbildung der Deutschen Ver-
einigung für Schulter- und El-
lenbogenchirurgie e.V. (DVSE) 
ist ein 2-wöchiges Praktikum in 
einer von der DVSE anerkannten 
Ausbildungseinrichtung vorgese-
hen. Nachfolgend sind die Zen-
tren und Instruktoren aufgeführt. 
Die Terminvereinbarung kann in-
dividuell nach Absprache erfolgen. 
Voraussetzung ist die Mitglied-
schaft in der DVSE. 

 F  Orthopädisch-Unfall-
chirurgische Praxis
Ortho-Mainfranken
Ausbilder: 
Priv.-Doz. Dr. med. Dirk 
Böhm
Anmeldung: 
boehm@
ortho-mainfranken.de

 F  Krankenhaus Agatharied
Ausbilder: 
Prof. Dr. med. Ulrich H. 
Brunner
Anmeldung: 
Margarete.Heiler@ 
khagatharied.de

 F  Rhön-Klinikum AG
Ausbilder: 
Prof. Dr. med. Frank Gohlke
Anmeldung: 
info@schulterchirurgie-  
bad-neustadt.de

 F  Klinikum rechts der Isar
Ausbilder: 
Prof. Dr. med. Andreas B. 
 Imhoff
Anmeldung: 
sportortho@lrz.tum.de

 F  ATOS-Klinik Heidelberg
Schulter- und Ellenbogen-
chirurgie
Ausbilder: 
Prof. Dr. med. Peter 
 Habermeyer, Dr. med. Sven 
Lichtenberg und 
Prof. Dr. med. Markus Loew
Anmeldung: 
habermeyer@atos.de 

 F  Klinik Fleetinsel Hamburg, 
Orthopädie II, Schulter- und 
Ellenbogenchirurgie 
Ausbilder: 
Priv.-Doz. Dr. med. Achim 
Hedtmann und Priv.-Doz. 
Dr. med. Andreas Werner
Anmeldung: 
werner@klinik-fleetinsel.de

 F  Roland-Klinik Bremen, 
Zentrum für Schulterchirur-
gie, Arthroskopische Chirur-
gie und Sporttraumatologie
Ausbilder: 
Dr. med. Hans-Gerd Pieper
Anmeldung: 
hpieper@roland-klinik.de

 F  Vulpiusklinik GmbH, 
Bad Rappenau
Abteilung für Schulter-, 
und Ellenbogenchirurgie
Ausbilder: 
Priv.-Doz. Dr. med.  Wolfgang 
Pötzl
Anmeldung: 
poetzl@vulpiusklinik.de

 F  Orthopädische Praxis/
Praxisklinik Münster
Ausbilder: 
Prof. Dr. med. Jörn Steinbeck 
und Dr. med. Kai-Axel Witt
Anmeldung: 
kontakt@oppk.de

 F  OCM-Klinik München
Ausbilder: 
Prof. Dr. med. Ernst 
 Wiedemann
Anmeldung: 
Ernst.Wiedemann@gmx.de

 F  Universitätsklinikum Gießen 
und Marburg GmbH, Ortho-
pädie und Unfallchirurgie 
Ausbilder: 
Priv.-Doz. Dr. med. Markus 
Schofer
Anmeldung: 
schofer@med.uni-marburg.de

 F  Charité Campus Virchow, 
Zentrum für Muskulo-
skelettale Chirurgie 
Ausbilder: 
Priv.-Doz. Dr. med. Markus 
Scheibel
Anmeldung: 
Markus.Scheibel@charite.de


